
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Zuzana Balíková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Zatočilová   

 

Název práce: 

 

Využití pronační polohy u ventilovaných pacientů s respiračním selháním  

 

 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Kateřina Kravcová 

Ústav ošetřovatelství, 3.LF UK v Praze  

katerina.kravcova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce/oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Pronační poloha u pacientů na UPV je velmi zajímavé a aktuální téma. Prací a výzkumů, které se tímto 

zaobírají, není mnoho, hodnotím tedy kladně přínos zpracovaných informací.  
 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 
V bakalářské práci je evidentní, že studentka má o problematice ARDS mnoho informací, teoretická 
část práce je zpracována bezchybně, práce s literaturou je logická a přesná.  

4 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného 
textu. 
V kazuistické části práce bych ocenila více informací o stavu pacientů vzhledem k ošetřovatelským 

problémům, které jsou v práci řešené. Například stav kůže, nutrice, hybnost. Kazuistiky jsou z velké 
části zaměřené na lékařskou anamnézu a epikrísu, v ošetřovatelské anamnéze se autorka 

zaobírá stavem v předchorobí a při příjmu na úkor stavu v aktuálně řešeném období.  

2 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
 V práci je nízký počet chyb ve formě překlepů, graficky a stylisticky bez významných nesrovnalostí. 
Práce se zdroji je v pořádku, autorka čerpá s tuzemské i zahraniční literatury. 

4 



  

 

 
 

  B
o

d
y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 14 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Výstup BP – Mapa péče – je přínosným jednoduchým shrnutím informací 
obsažených v textu. Může sloužit jako návod na základní péči za předpokladu, že 
se zdravotník dovzdělá v konkrétních intervencích a jejich souvislostech, které 
z poskytované péče vyplývají. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaká jsou nejvýznamnější predilekční místa u pacienta v pronační poloze?  

 

 
 Data hospitalizací pacientů z kazuistik jsou rozdílné. Dvakrát rok 2021 a jednou rok 

2024. Jak je to možné? Byla jste ve všech případech u oše péče přítomna? 
 

 
 Jakou jste měla roli v týmu v případě otáčení nemocného do pronace a která role je 

dle Vašeho názoru nejobtížnější?  
 

 
 

 
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

15.6.2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


